[image: image1.png]PROTOCOLO 3181/2018 - 16/10/2018 14:26

INDICAÇÃO Nº  1459/2018
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, o fechamento do bueiro, localizado na Rua Francisco José de Oliveira, em frente ao Nº 12, no bairro Vila Centenário, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que realize o fechamento do bueiro, localizado na Rua Francisco José de Oliveira, em frente ao Nº 12, no bairro Vila Centenário.
Trata-se de medida necessária, pois muitos ratos invadem as residências próximas ao referido bueiro, representando risco a saúde de todos, além do cheiro forte que invade a residência localizada em frente ao tal bueiro.
SALA DAS SESSÕES, 16 de Outubro de 2018.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS